

Vurderingskriterier

LGA2012 Landbruk og gartneri

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
Generelt/ overordnet	Gjennomfører eksamen med veiledning. Beskriver svarene på deler av oppgavene.	Gjennomfører eksamen på en selvstendig måte med forklaring.	Gjennomfører eksamen på en selvstendig måte med stor grad av drøfting og begrunnelse.
Agronomisk grunnkompetanse	Planlegger og gjennomfører oppgaver knyttet til samspill i naturen og livsprosesser hos planter og produksjonsdyr i landbruk- og gartneri. Beskriver i noen grad produksjonsdyrenes biologi, naturlige atferd, miljøkrav samt krav til stell og føring. Viser i noen grad kunnskap om jord som produksjonsgrunnlag, plante- og dyrehelse, dyrevelferd, avl og foredling innenfor konvensjonelle og økologiske driftsformer.	Planlegger, gjennomfører og vurderer oppgaver knyttet til samspill i naturen og livsprosesser hos planter og produksjonsdyr i landbruk- og gartneri. Forklarer og begrunner produksjonsdyrenes biologi, naturlige atferd, miljøkrav samt krav til stell og føring. Forklarer og begrunner jord som produksjonsgrunnlag, plante- og dyrehelse, dyrevelferd, avl og foredling innenfor konvensjonelle og økologiske driftsformer.	Planlegger, gjennomfører og vurderer oppgaver knyttet til samspill i naturen og livsprosesser hos planter og produksjonsdyr i landbruk- og gartneri. Reflekterer i stor grad over eget arbeid. Drøfter og begrunner produksjonsdyrenes biologi, naturlige atferd, miljøkrav samt krav til stell og føring. Drøfter og begrunner jord som produksjonsgrunnlag, plante- og dyrehelse, dyrevelferd, avl og foredling innenfor konvensjonelle og økologiske driftsformer.
Yrkesutøvelse i landbruk og gartneri	Utfører og beskriver i korte trekk praktiske ferdigheter og håndlag i arbeidet med levende organismer. Utfører og beskriver i korte trekk praktiske ferdigheter i arbeidsoppgaver, rutiner og dokumentasjon knyttet til bruk, stell, vedlikehold og skjøtsel, samt vurdering av dette. Utfører og beskriver i korte trekk praktisk bruk og vedlikehold av maskinelt utstyr i henhold til regelverk og avtaler om disse.	Utfører og forklarer praktiske ferdigheter og håndlag i arbeidet med levende organismer. Utfører og forklarer praktiske ferdigheter i arbeidsoppgaver, rutiner og dokumentasjon knyttet til bruk, stell, vedlikehold og skjøtsel, samt vurdering av dette. Utfører, forklarer og begrunner praktisk bruk og vedlikehold av maskinelt utstyr i henhold til regelverk og avtaler om disse. Kan i noen grad reflektere over egen praksis.	Utfører og drøfter praktiske ferdigheter og håndlag i arbeidet med levende organismer. Utfører og drøfter praktiske ferdigheter i arbeidsoppgaver, rutiner og dokumentasjon knyttet til bruk, stell, vedlikehold og skjøtsel, samt vurdering av dette. Utfører og drøfter praktisk bruk og vedlikehold av maskinelt utstyr i henhold til regelverk og avtaler om disse. Drøfter i stor grad vurderingen av egen praksis.

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
Forvaltning av naturgrunnlaget	<p>Beskriver i korte trekk bruken av lokale ressurser tilknyttet en gård eller en gartnerbedrift og hvordan bruken påvirker naturgrunnlaget på kort og lang sikt.</p> <p>Beskriver i korte trekk hvordan produksjon av varer eller tjenester utføres og forvaltes i tråd med miljøkrav, markedskrav og krav om økonomisk resultat.</p>	<p>Forklarer og begrunner bruken av lokale ressurser tilknyttet en gård eller en gartnerbedrift og hvordan bruken påvirker naturgrunnlaget på kort og lang sikt.</p> <p>Forklarer og begrunner hvordan produksjon av varer eller tjenester utføres og forvaltes i tråd med miljøkrav, markedskrav og krav om økonomisk resultat.</p>	<p>Drøfter hvordan bruken av lokale ressurser tilknyttet en gård eller en gartnerbedrift og hvordan bruken påvirker naturgrunnlaget på kort og lang sikt.</p> <p>Drøfter hvordan produksjon av varer eller tjenester utføres og forvaltes i tråd med miljøkrav, markedskrav og krav om økonomisk resultat.</p>
Sikkerhet og kvalitet	<p>Beskriver hva sikker jobbutøvelse er og betydningen av egen sikkerhet og andres sikkerhet og helse.</p> <p>Beskriver i korte trekk lover og regler knyttet til kvalitetskontroll og dokumentasjon i en landbruks- og gartnerbedrift.</p> <p>Kjenner i noen grad til internkontroll generelt og bransjenes interkontroll-system.</p>	<p>Forklarer og begrunner sikker jobbutøvelse og betydningen av egen sikkerhet og andres sikkerhet og helse.</p> <p>Forklarer lover og regler knyttet til kvalitetskontroll og dokumentasjon i en landbruks- og gartnerbedrift.</p> <p>Kjenner til internkontroll generelt og bransjenes interkontroll-system.</p>	<p>Drøfter og viser hva sikker jobbutøvelse er og betydningen av egen sikkerhet og andres sikkerhet og helse.</p> <p>Drøfter lover og regler knyttet til kvalitetskontroll og dokumentasjon i en landbruks- og gartnerbedrift.</p> <p>Drøfter internkontroll generelt og bransjenes interkontroll-system.</p>